
Komisja Spraw Społecznych
Rada Miejska w Zdzieszowicach 

Protokół Nr 17/2025
posiedzenia Komisji Spraw Społecznych

w dniu 22 października 2025 r.

Celem  spotkania  było  zapoznanie  się   z  ofertą  Annogórskiego  Centrum  Zdrowia 
Psychicznego w Zdzieszowicach. Komisja rozpoczęła się w Annogórskim Centrum Zdrowia 
Psychicznego  
przy  ulicy  Góry  Św.  Anny  8  o  godzinie  16.00  a  zakończyła  o  18.10.
Spotkaniu przewodniczyła Joanna Leżoch. Obecność zgodnie z listą stanowiąca załącznik nr 
1.

I. Porządek obrad:

1. Wizytacja w Annogórskim Centrum Zdrowia Psychicznego w Zdzieszowicach - 
zakres działalności placówki.

II. Przebieg spotkania:

Ad 1.

W wyniku  spotkania  Panie  Anna  Szampera  oraz  Agnieszka  Rawska  zapoznały  Radnych 
z  ofertą  Annogórskiego  Centrum  Zdrowia  Psychicznego,  które  działa  w  powiecie 
krapkowickim  oraz  strzeleckim.  W  Zdzieszowicach  Centrum  funkcjonuje  jako  Zespół 
Leczenia Środowiskowego przy ul. Góry św. Anny 8, tel. 77 474 99 00.

Powstałe  01.08.2023  r.  Centrum,  wspiera  dorosłych  w  codziennym  zmaganiu  się  z 
problemami zdrowia psychicznego w zakresie:  diagnostyki  psychiatrycznej,  porad lekarzy 
psychiatrów,  konsultacji  psychologicznych,  interwencji  kryzysowych,  psychoterapii 
indywidualnych  
i grupowych,  warsztatów rodzicielskich, grup wsparcia (Psychoonkologiczna grupa wsparcia, 
Grupa wsparcia Zespołu Leczenia Środowiskowego, Grupa wsparcia dla kobiet, Warsztaty 
rodzicielskie,  Grupa  psychoterapeutyczna,  Warsztaty  asertywności  “4  kroki  do 
asertywności”), opieki środowiskowej, terapii zajęciowej. Istotne jest to, że aby zgłosić się po 
pomoc nie jest potrzebne żadne skierowanie. Podczas pierwszego spotkania pacjent zostaje 
wysłuchany a jego potrzeby odpowiednio zabezpieczone przez specjalistę (psychologa lub 
pielęgniarkę psychiatryczną), podczas którego dokonywana jest wstępna ocena potrzeb oraz 
kwalifikacja do odpowiedniego zespołu leczenia. Można przyjść z problemem dotyczącym 
własnego zdrowia psychicznego lub bliskiej osoby, której stan wywołuje niepokój. Centrum 
świadczy  również  usługi  w  terenie,  w  ramach  opieki  środowiskowej  dla  osób  które  ze 
względu na objawy, trudności w funkcjonowaniu codziennym nie są w stanie uczestniczyć w 
systematycznym  leczeniu  ambulatoryjnym.  Zgłoszenia  do  opieki  może  dokonać  pacjent, 
rodzina,  lekarz,  pracownik  opieki  społecznej.  Opieka  jest  realizowana  przez  zespół 
wyjazdowy:  lekarza,  psychologa,  terapeutę  środowiskowego,  pielęgniarkę  psychiatryczną, 
pracownika socjalnego, asystenta zdrowienia. Spotkania odbywają się również w formie tzw. 
przyjaznego klubu pacjenta czynnego w Zdzieszowicach od poniedziałku do piątku od 9.00-



17.00  oferującego  zajęcia  sportowe,  artystyczne,  kulinarne,  integracyjne,  kulinarne  i 
edukacyjne.

Zdzieszowicki punkt oferuje nowoczesną bazę, która zapewnia komfortowe warunki leczenia. 
W budynku są gabinety do spotkań indywidualnych, salka tzw. konferencyjna z rzutnikiem 
oraz salka do spotkań grupowych z aneksem kuchennym. Dodatkowo została zaaranżowana 
przestrzeń na łonie natury. 

III. Wnioski:

Radni  obecni  na  posiedzeniu  Komisji,  zauważyli/stwierdzili  następujące  potrzeby 
o które jednomyślnie wnioskują:

1. W  związku  z  potrzebą  dotarcia  do  mieszkańców  należy  dodać  do  strony 
internetowej Gminy, zakładkę poświęconą zdrowiu pn. Opieka zdrowotna, gdzie 
w  pierwszej  kolejności  należy  umieścić  informację  o  Annogórskim  Centrum 
Zdrowia Psychicznego tj. adres ( ul. Góry św. Anny 8) nr tel.  (77 474 99 00) oraz form 
wsparcia  (Centrum  świadczy  bezpłatną  pomoc  dla  dorosłych  w  zakresie  zdrowia 
psychicznego:  lekarz  psychiatra,  psycholog,  psychoterapeuta,  terapeuta  środowiskowy, 
terapeuta  zajęciowy,  asystent  zdrowienia,  pielęgniarka,  psychodietetyk,  pracownik 
socjalny)  
Docelowo w zakładce na stronie internetowej - Zdzieszowice.pl - powinny znaleźć 
się wszystkie punkty opieki medycznej, działające w ramach NFZ oraz prywatne.

W wyniku głosowania wnioski zostały jednomyślnie przyjęte przez komisję.

Protokołowała: Joanna Leżoch
    

Przewodnicząca Komisji 
   Spraw Społecznych

                                                                                    Joanna Leżoch

Załącznik 1: Lista obecności




